
 

K U P N Í  S M L O U V A  
 

     

1. Kupující:  TS města a.s.  

Sídlo:   K Ochozi 666, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

IČ:   25303660 

Zastoupený:  Ing. Roman Kekrt, předseda představenstva  

 

 (dále jen „Kupující”) 

 

a  

 

2. Prodávající:  Porgest, a.s. 

Sídlo:   Slovanská 1526/38, Nový Jičín, 741 01 

IČ:   26844508 

DIČ:    CZ26844508 

Bankovní spojení:  Raiffeisen bank 

Číslo účtu:   166469095/5500 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

2833 

Zastoupený:   Jaromír Hykel, místopředseda správní rady 

 

 (dále jen „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 

„Smluvní strana“) 

 

Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle zákona, stanov, 

společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto 

smlouvu (dále je „Smlouva“) podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné 

osoby, a že na jejich straně jsou splněny všechny podmínky a předpoklady k platnému 

uzavření této smlouvy.  

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tato smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena podle ustanovení § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě 

výsledků zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Vozidlo pro 

přepravu kontejnerů – TS města a.s.“. 

 

I.  

DEFINICE 

1.1 V této Smlouvě mají následující výrazy uvedené s velkým počátečním písmenem níže 

přiřazený význam: 

 

„Pracovní den“ znamená jakýkoli den, který není dnem pracovního volna ani dnem 

pracovního klidu 

 



 2 

„Zadávací dokumentace“ znamená zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku 

na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, s názvem „Vozidlo pro přepravu kontejnerů – TS 

města a.s.“ vyjma Smlouvy. 

 

„Zboží“ znamená  

 

• Vozidlo pro přepravu kontejnerů s vlekem 

 

Konkrétní požadavky Kupujícího na Zboží, které je Prodávající povinen dodržet, jsou 

popsány v příloze č. 1 této Smlouvy – Parametry Zboží a v Zadávací dokumentaci. 

 

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Za podmínek a ve lhůtách uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje Kupujícímu 

prodat a převést na něj vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od Prodávajícího 

Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu.  

 

III.  

ZBOŽÍ 

3.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží v množství, druhu a technické specifikaci 

sjednaných v této Smlouvě, a zejména v její příloze č. 1.  

 

3.2 Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a 

Zadávací dokumentací. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v 

nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho 

řádnému a nerušenému nakládání a užívání Kupujícím. Zboží musí být vybaveno veškerými 

atesty a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému používání Zboží, nesmí být 

zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prosté jakýchkoliv 

právních či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání Zboží 

Kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob. 

 

3.3 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty 

vztahujícími se ke Zboží ve smyslu ustanovení § 2087 Občanského zákoníku, jedná se 

zejména o doklady prokazující požadované vlastnosti Zboží, splnění příslušných 

technických relevantních norem, návody k obsluze a prohlášení o shodě, katalog náhradních 

dílů včetně katalogu náhradních dílů k dodané nástavbě, schéma elektroinstalace a 

hydrauliky k dodané nástavbě. (dále jen „Dokumentace“). Doklady a dokumenty musí být 

Kupujícímu předány v českém jazyce zároveň s příslušným Zbožím. Pokud je doklad či 

dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí být Kupujícímu předán jeho věrný 

překlad do českého jazyka. 

 

IV.  

DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ, SERVIS 

4.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Zboží Kupujícímu v 

následujících termínech: 

  

 

 



 3 

 

Zboží Termín dodání 

Zboží 

 

nejpozději do 6 měsíců od podpisu 

kupní smlouvy 

 
  

4.2 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu ve výše uvedeném Termínu dodání. 

Prodávající nejméně 10 pracovních dní před plánovaným dodáním Zboží bude písemně, 

případně telefonicky (pro účely tohoto odstavce je písemná forma zachována odesláním 

prosté e-mailové zprávy na adresu Kupujícího) kontaktovat kupujícího a domluví se na 

přesném čase předání. 

 

4.3 Prodávající je povinen Zboží dodat na adresu sídla zadavatele. 

 

4.4 Prodávající tímto potvrzuje, že veškerý garanční, záruční i pozáruční servis bude prováděn 

výhradně odborně způsobilými subjekty a osobami s odpovídající kvalifikací a technickým, 

materiálním i personálním vybavením. Záruční servis v Záruční době je součástí kupní 

ceny. 

 

4.5 Práce i náhradní díly na odstranění záručních vad jsou poskytovány bezplatně. Opravy a 

prodej náhradních dílů zajišťuje v plné míře prodávající. 

 

 

V.  

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

5.1 Prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady dodat do místa dodání dle odst. 4.3 této 

Smlouvy, a to v termínu dodání dle odst. 4.1 této Smlouvy. Prodávající je povinen Zboží 

dodat v množství, druhu, technické specifikaci a kvalitě v souladu s touto Smlouvou. 

Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu prohlídku Zboží a ověření funkčnosti Zboží. 

Společně s dodáním Zboží je Prodávající povinen Kupujícímu předat veškeré dokumenty a 

doklady související se Zbožím a požadované ve smyslu ustanovení odst. 3.3 této Smlouvy. 

 

5.2 Poté, co si Kupující Zboží prohlédne, ověří jeho funkčnost a zkontroluje úplnost dokumentů 

a dokladů ve smyslu ustanovení odst. 3.3 této Smlouvy, sepíší Smluvní strany Předávací 

protokol. Současně s podpisem Předávacího protokolu je Prodávající povinen vystavit 

Kupujícímu potvrzení o záruce, aby mohl Kupující řádně uplatnit Reklamaci případných 

vad Zboží. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující je oprávněn přizvat k 

prohlédnutí Zboží, ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti dokumentů a dokladů 

kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, poradce či jakoukoli třetí osobu. Zboží 

se považuje za předané a převzaté Kupujícím až okamžikem podpisu Předávacího protokolu 

a předáním potvrzení o záruce Zboží. 

 

5.3 Kupující není povinen převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud 

neodpovídá specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na Zboží dle této Smlouvy, 

není funkční a/nebo se Zbožím nebyla dodána Dokumentace. 

 



 4 

5.4 V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v odst. 5.3 určité Zboží 

převzít, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční Zboží, splňující 

veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě deseti (10) 

Pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném Termínu dodání. Ustanovení 

odst. 5.2 a 5.3 Smlouvy v tomto případě platí obdobně. 

 

VI.  

PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ 

6.1 Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží 

Kupujícím. 

 

6.2 Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží 

Kupujícím. 

 

VII.  
KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY 

7.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží takto: 

 

 

 

 

Cena bez DPH 

 

DPH 21 % 

 

 

Cena včetně DPH 

Podvozek vozidla 

 

Hydraulický nosič 

kontejnerů 

Přívěs 

CELKEM 

  

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že kupní cena za Zboží je souhrnnou cenou za splnění 

předmětu této Smlouvy.  

 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za uvedená výše v odst. 7.1 Smlouvy je 

sjednána jako pevná a nepřekročitelná. 

 

7.3 Kupní cena za Zboží bude uhrazena po převzetí Zboží Kupujícím postupem podle odstavců 

7.4 až 7.13 této Smlouvy ve lhůtě třiceti (30) dnů tam uvedené. Kupující nebude 

poskytovat zálohy. 

 

7.4 Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení příslušné kupní ceny vždy jen za ty jednotlivé 

části Zboží, které budou Kupujícímu od Prodávajícího dodány a které budou zároveň 

Kupujícím od Prodávajícího převzaty ve smyslu čl. V. této Smlouvy.  

 



 5 

7.5 Úhrada kupní ceny za převzaté Zboží je splatná na základě Faktury vystavené Prodávajícím. 

 

7.6 Prodávající může vystavit Fakturu na úhradu kupní ceny za převzaté Zboží nejdříve v den 

převzetí příslušného Zboží Kupujícím, avšak nikoli dříve než po podepsání Předávacího 

protokolu ve vztahu k příslušnému Zboží. Faktura bude vystavena na částku, která bude 

rovna kupní ceně příslušného Zboží, které bylo převzato ve smyslu čl. V. této Smlouvy 

Kupujícím (jednotková cena násobená počtem dodaných a převzatých kusů). Faktura musí 

být doručena Kupujícímu nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, ve kterém 

Prodávajícímu vzniklo právo na vystavení Faktury. K částce Faktury bude připočtena DPH 

v zákonné výši.  

 

7.7 Kupní cena bude způsobem sjednaným v této Smlouvě zaplacena na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený Prodávajícím na Faktuře za příslušné Zboží. Kupní cena je splatná v 

korunách českých (Kč). 

 

7.8 Faktury Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve 

vztahu k příslušnému Zboží věcně správné a dostatečně podrobné údaje. Přílohou každé 

Faktury musí být kopie Předávacího protokolu nebo jiného dokladu potvrzeného Kupujícím 

dokládající oprávněnost fakturované částky. 

Faktura musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

 

a) označení faktury a její číslo 

b) obchodní název, sídlo a IČ Kupujícího a prodávajícího 

c) předmět dodávky a den jejího plnění 

d) den odeslání faktury a datum její splatnosti 

e) označení banky a číslo účtu, na který má být splacena 

f) popis předmětu plnění 

g) celkovou fakturovanou částku 

h) název projektu „Dovybavení svozu odpadu v Bystřici nad Pernštejnem“ 

i) registrační číslo projektu, které sdělí Kupující  

 

7.9 Kupující je oprávněn Fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů ode 

dne jejího doručení Kupujícímu, pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti dle ustanovení 

odst. 7.8 Smlouvy. Prodávající je v tomto případě povinen Kupujícímu bezodkladně doručit 

novou Fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle ustanovení odst. 7.8 Smlouvy. 

 

7.10 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

Kupujícímu. V případě vrácení Faktury Kupujícím zpět Prodávajícímu postupem podle 

odst. 7.9 Smlouvy započne běžet lhůta splatnosti Faktury, uvedená v předchozí větě, až po 

doručení bezvadné Faktury. Připadne-li poslední den lhůty splatnosti Faktury na den, který 

není Pracovním dnem, posouvá se splatnost na nejbližší následující Pracovní den. Faktura se 

považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy bude peněžní částka uvedená ve Faktuře odepsána 

z bankovního účtu Kupujícího. 

 

7.11 Kupní cena stejně jako jakékoliv jiné peněžité částky uvedené v této Smlouvě jsou uváděny 

bez DPH, není-li výslovně uvedeno jinak. 

 



 6 

7.12 Kupní cena za Zboží zahrnuje i veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této 

Smlouvy, a to zejména veškeré náklady za dopravu Zboží do místa dodání, tj. sídla 

zadavatele, včetně zabalení, naložení a vyložení Zboží, montáže, uvedené do provozu, 

předvedení, zaškolení obsluhy, veškeré náklady plynoucí ze záruk dle čl. VIII. této 

Smlouvy, veškeré náklady na jakékoliv skladování Zboží a veškeré náklady 

Prodávajícího na doklady a dokumenty ke Zboží ve smyslu odst. 3.3 této Smlouvy a 

veškerá cla, daně (mimo DPH) a jakékoli další poplatky související s plněním této 

Smlouvy a také zahrnuje úplatu za práva duševního vlastnictví poskytnutá 

Kupujícímu, resp. převedená na Kupujícího v souvislosti s dodávkou Zboží. Pro 

vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že Prodávající je povinen uhradit jakékoli 

náklady, cla, daně (mimo DPH) a/nebo jakékoli poplatky související s plněním této 

Smlouvy bez toho, že by tím Prodávajícímu vznikl vůči Kupujícímu jakýkoli nárok.  

 

VIII.  

ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE 

8.1 Prodávající podpisem Předávacího protokolu poskytuje Kupujícímu záruku za to, že: 

 

(a) Zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní 

vady či vady technického zpracování Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady 

právní či faktické, a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této 

Smlouvy a dle platných právních předpisů, 

 

(b) Zboží bude plně funkční, 

 

(c) Zboží bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v dokumentech a dokladech ve 

smyslu čl. III. této Smlouvy, a to zejména ty vlastnosti výslovně Kupujícím 

požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle na Zboží kladeny. 

 

8.2 Prodávající je povinen společně se Zbožím předat Kupujícímu potvrzení o záruce ke Zboží 

nejméně v rozsahu a délce sjednané v této Smlouvě. 

 

8.3 Záruka podle tohoto čl. VIII. Smlouvy se nevztahuje na vady Zboží vzniklé poškozením 

Zboží způsobeným třetími osobami a/nebo Kupujícím při užívání Zboží v rozporu 

s návodem k použití a údržbě Zboží, ledaže k takovému poškození došlo v důsledku jiné 

vady Zboží. 

 

8.4 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za Zboží v rozsahu dle tohoto čl. VIII. Smlouvy 

na následující období: 

 

Zboží Záruka dle odst. 8.1 této Smlouvy 

Podvozek vozidla   min. 24 měsíců 

Hydraulický nosič kontejnerů min. 24 měsíců 

Přívěs min. 24 měsíců 



 7 

 

(Doba trvání záruky dle odst. 8.1 této Smlouvy dále jen „Záruční doba“) 

 

 Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po okamžiku převzetí příslušného Zboží 

Kupujícím. V případě Vytčení vady (jak je tento termín definován níže) se běh Záruční 

doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu běžet až ode dne převzetí opraveného 

reklamovaného Zboží zpět Kupujícím nebo ode dne, kdy Kupující a Prodávající vystaví 

písemné potvrzení o vyřízení Reklamace jiným způsobem, na kterém se Kupující a 

Prodávající dohodnou. 

 

8.5 Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu vadu Zboží, která se vyskytla v průběhu 

Záruční doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy Kupující vadu zjistil (dále jen 

„Vytčení vady“). Vytčení vady musí být zasláno Prodávajícímu prostřednictvím e-mailu, 

faxu nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

 

8.6 Prodávající je povinen ve lhůtě 48 hod od prokazatelného nahlášení závady započít s 

odstraněním vady, která byla Prodávajícímu Vytčením vady oznámena (dále jen „Vytčená 

vada“). Prodávající je povinen započít s odstraňováním Vytčené vady nejpozději ve lhůtě 

uvedené výše a Vytčenou vadu odstranit nejpozději ve lhůtě pěti (5) Pracovních dní ode 

dne jejího oznámení Prodávajícímu. Jestliže je Vytčená vada (neopravitelná) 

nepodstatným porušením Smlouvy, je Prodávající povinen odstranit Vytčenou vadu opravou 

Zboží a/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku bezvadnou. Kupující 

je oprávněn požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z kupní ceny vadného Zboží. 

 

8.7 Jestliže je Vytčená vada (neopravitelná) podstatným porušením Smlouvy, je Kupující 

oprávněn požadovat po Prodávajícím odstranění Vytčené vady výměnou vadného Zboží za 

Zboží bezvadné, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své 

volby. Jestliže je Vytčená vada vadou právní, je Kupující oprávněn požadovat po 

Prodávajícím odstranění Vytčené vady odstraněním právních vad bránících nerušenému 

používání Zboží Kupujícím, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a 

to dle své volby.  

 

8.8 Smluvní strany se mohou na žádost Kupujícího dohodnout na jiném způsobu řešení 

Reklamace. O jiném způsobu vyřešení Reklamace, bude-li dohodnut, Smluvní strany 

vystaví písemné potvrzení. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud nebude 

Prodávající Kupujícím požádán o jiné řešení Reklamace, než je odstranění Vytčené vady, 

je Prodávající povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstranění Vytčené vady. Prodávající 

je povinen provést odstranění vady Zboží vytčené v průběhu Záruční doby bezplatně. 

 

8.9 Prodávající je povinen zajistit, že odstranění Vytčené vady Zboží ve smyslu předchozích 

odstavců tohoto článku Smlouvy (dále jen „Odstranění vady“) bude provedeno k tomu 

odborně způsobilými a řádně proškolenými osobami, které složily všechny potřebné 

zkoušky a jsou držiteli veškerých oprávnění nutných k řádnému Odstranění vady Zboží. 

Prodávající je povinen při Odstranění vady postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných 

prodlení a zvolit metodu vedoucí optimální cestou k řádnému a rychlému Odstranění vady 

Zboží. Při Odstranění vady Zboží je Prodávající povinen postupovat v souladu s požadavky 

a instrukcemi Kupujícího a v souladu s jemu známými zájmy Kupujícího. V případě, 

že Prodávající využije třetích osob k Odstranění vady, zůstává Prodávající plně odpovědný 

Kupujícímu za Odstranění vady v souladu s touto Smlouvou a Prodávající není zbaven 



 8 

jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy a Kupující není omezen ani zbaven 

jakýchkoliv práv vyplývajících ze Smlouvy. 

   

8.10 Prodávající je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad Zboží o postupu 

odstraňování těchto vad a lhůtě nutné k jejich odstranění písemně informovat Kupujícího, 

kdykoli o to Kupující požádá. 

 

8.11 Po odstranění Vytčené vady je Prodávající povinen opravené bezvadné a plně funkční Zboží 

předat Kupujícímu. Kupující je oprávněn převzetí reklamovaného Zboží odmítnout, pokud 

zjistí, že Vytčené vady nebyly řádně odstraněny. Pokud Kupující odmítne převzetí 

reklamovaného Zboží, resp. pokud Prodávající Vytčené vady ve lhůtě podle předchozího 

odstavce neodstraní, je Prodávající povinen odstranit Vytčené vady nejpozději v dodatečné 

lhůtě dvou (2) Pracovních dnů. V případě, že opravené Zboží převezme, vystaví o tom 

Prodávajícímu písemné potvrzení. Pro účely ustanovení odst. 8.4 Smlouvy se uvádí, že 

Záruční doba (pokud ještě neuběhla celá) započne znovu běžet ve vztahu k reklamovanému 

Zboží ode dne následujícího po dni, kdy Prodávající převzal písemné potvrzení podle 

předchozí věty.  

 

8.12 Pokud Prodávající neodstraní Vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podle předchozího 

odstavce, má se za to, že je Vytčená vada podstatným porušením Smlouvy a Kupující má 

dále právo požadovat slevu z kupní ceny, výměnu reklamovaného Zboží za Zboží nové 

a/nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. V případě výměny 

reklamovaného Zboží za Zboží nové běží v případě nového Zboží nová Záruční doba v 

délce uvedené v odst. 8.4 Smlouvy ode dne písemného převzetí nového Zboží Kupujícím. 

Ustanoveními této Smlouvy nejsou dotčeny případné další nároky Kupujícího z vad Zboží 

vyplývající mu z Občanského zákoníku či jiných právních předpisů. 

 

8.13 Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy je nutné považovat zejména 

následující případy:  

 

a) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více jak pět (5) Pracovních dní,  

 

b) dodání Zboží s podstatnými vadami, zejména s vadami materiálu, výrobními vadami, 

vadami technického zpracování Zboží, právními vadami, vadami resp. nesplněním 

požadavků uvedených ve specifikaci a vlastnostech Zboží dle této Smlouvy a dle 

platných právních předpisů, vadami ve funkčnosti Zboží, vadami, resp. nesplněním 

vlastností uvedených v dokumentech a dokladech ve smyslu čl. III. této Smlouvy, 

vadami, resp. nesplněním vlastností výslovně Kupujícím požadovaných, jakož i 

vlastností, které jsou obvykle na Zboží kladeny.  

 

c) prodlení Prodávajícího dle odst. 5.4 Smlouvy s dodáním bezvadného a plně funkčního 

Zboží, splňujícího veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě poté, co Kupující 

odmítl určité Zboží převzít z důvodů uvedených v odst. 5.3 Smlouvy, 

 

d) prodlení Prodávajícího dle odst. 8.11 Smlouvy s odstraněním vytčené Vady poté, co 

Kupující odmítl převzetí reklamovaného Zboží, 

 

e) dvojnásobný výskyt stejné vady nebo výskyt alespoň tří různých vad v průběhu záruční 

doby, 



 9 

 

f) případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky řízení na zakázku, 

na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva, zejména pokud bude zjištěno, že 

Prodávající uvedl nepravdivé či zavádějící údaje, nebo nesplňoval kvalifikační 

předpoklady stanovené Zadávací dokumentací, 

 

g) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny na základě Faktury, které nebude do čtyř (4) 

měsíců ode dne doručení písemného vytčení prodlení Prodávajícím Kupujícímu 

odstraněno, vyjma případů uvedených v následujícím odstavci 8.14. 

 

8.14 Do odstranění vady nemusí Kupující platit část kupní ceny odhadem přiměřeně odpovídající 

jeho právu na slevu. V případě vady, která znamená podstatné porušení smlouvy ze strany 

Prodávajícího, Kupující nemusí uhradit celou kupní cenu, a to až do doby odstranění takové 

vady a převzetí Zboží kupujícím. Nezaplacením kupní ceny nebo její části podle tohoto 

odstavce nemá za následek prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny a Prodávající 

v takovém případě nemůže vůči Kupujícímu uplatňovat žádné sankce. 

 

IX.  

SANKCE 

9.1 Za prodlení s dodávkou Zboží Prodávajícím dle této Smlouvy a/nebo za prodlení 

s odstraněním Vytčené vady je Kupující oprávněn požadovat, aby mu Prodávající uhradil 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného Zboží, resp. Zboží, u kterého je 

Prodávající v prodlení s odstraněním Vytčené vady, (včetně DPH) za každý i započatý den 

prodlení. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu Kupujícího učiněnou vůči 

Prodávajícímu.  

 

9.2 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny, může být Prodávajícím 

uplatňována smluvní pokuta ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

9.3 Právo Kupujícího požadovat zaplacení náhrady plné výše škody vzniklé Kupujícímu 

v důsledku porušení kterékoliv ze smluvních povinností zajištěných smluvní pokutou 

uvedenou výše v čl. 9.1 Smlouvy není zaplacením příslušné smluvní pokuty dotčeno. 

 

X.  

UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu a za podmínek 

stanovených touto Smlouvou a/nebo v příslušných ustanovení Občanského zákoníku, a to s 

odchylkami stanovenými níže v tomto čl. X. Smlouvy. 

 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana je oprávněna za podmínek stanovených 

v této Smlouvě a Občanském zákoníku odstoupit od této Smlouvy, a to plně, nebo i částečně 

pouze ve vztahu ke Zboží, jehož se týká příslušné porušení povinností dle této Smlouvy. 

 

10.3 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní 

straně. V případě odstoupení od Smlouvy Smlouva zaniká dnem doručení písemného 

odstoupení druhé Smluvní straně. 

 



 10 

XI.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, respektive podpisu oběma 

smluvními stranami. 

 

11.2 Prodávající není oprávněn jakkoli přenést/převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy 

vyplývající na jinou osobu, jinak bude posuzováno jako podstatné porušení této smlouvy ze 

strany Prodávajícího. Pokud by Prodávající jakkoli porušil toto ustanovení, je Prodávající 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 % z kupní ceny. Pokud v textu této 

smlouvy není pro konkrétní případ uvedeno jinak. 

 

11.3 Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu případné kontroly prováděné u Kupujícího 

podle obecně závazných právních předpisů, přitom se zejména zavazuje poskytnout 

nezbytné informace a veškeré doklady související s plněním podle této smlouvy, které si 

vyžádají kontrolní orgány, dokladovat svoji činnost a umožnit kontrolu dokladů pověřeným 

osobám, a to po dobu 10 let po skončení plnění zakázky. 

11.4 Prodávající se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. 

Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být dodržena tato lhůta. 

11.5 Prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoli svoje splatné či nesplatné 

pohledávky z této Smlouvy za Kupujícím proti jakýmkoli pohledávkám, jež má Kupující 

vůči Prodávajícímu. Kupující je oprávněn započíst proti jakýmkoliv peněžitým 

pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím své vzájemné peněžité pohledávky vzniklé dle 

Smlouvy. Kupující je oprávněn vůči nesplatným peněžitým pohledávkám Prodávajícího 

započíst své peněžité pohledávky splatné. 

 

11.6 Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za 

škody. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit Kupujícímu. 

 

11.7 Prodávající uchová v tajnosti veškeré informace, jež v souvislosti s touto Smlouvou obdržel 

od Kupujícího a tyto informace nezpřístupní třetí osobě bez souhlasu Kupujícího, ledaže by 

se jednalo o zpřístupnění v souladu s touto Smlouvou, o informace již veřejně přístupné 

nebo o informace, jejichž zveřejnění nebo zpřístupnění by bylo pro Prodávajícího povinné 

na základě právních předpisů nebo rozhodnutí soudů či správních orgánů. Prodávající je 

povinen zajistit, aby se na dodávkách Zboží podílely pouze osoby, které jsou zavázány 

k povinnosti chránit důvěrné informace. Prodávající odpovídá za škody způsobené 

porušením této své povinnosti. 

 

11.8 Prodávající bere na vědomí, že Kupující je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto 

Smlouvou obdržel od Prodávajícího, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména 

z důvodů stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace 

či pravidel souvisejících s čerpáním dotací Kupujícím či financováním kupní ceny za Zboží. 

Prodávající proto souhlasí se zveřejněním takových informací Kupujícím. Tento odstavec 

rovněž neomezuje oprávnění Smluvních stran poskytnout potřebné informace svým 

auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně 

vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění Smluvních stran uplatňovat svá práva z této 

Smlouvy. 



 11 

 

11.9 Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel (zde Prodávající) osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

 

11.10 Je-li část zakázky, tj. prodej části Zboží Prodávajícím Kupujícímu, realizována 

prostřednictvím poddodavatele, který za dodavatele (zde Prodávajícího) prokázal určitou 

část způsobilosti či kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění zakázky v tom 

rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě s dodavatelem (zde Prodávajícím) a v jakém 

prokázal způsobilost či kvalifikaci. Dodavatel (zde Prodávající) je takového poddodavatele 

oprávněn nahradit jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový poddodavatel 

prokáže část způsobilosti či kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém dodavatel (zde 

Prodávající) prokázal část způsobilosti či kvalifikace prostřednictvím původního 

poddodavatele. 

 

11.11 Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, 

podepsanými oběma Smluvními stranami. 

 

11.12 Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, 

zejména ustanoveními Občanského zákoníku. Prodávající se zavazuje, že nebude plnění 

předmětu Smlouvy, tak jak je definováno touto Smlouvou, realizovat v rozporu se zásadami 

sociální odpovědnosti, environmentální odpovědnosti a inovací ve smyslu zákona č. 

134//2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění. V rámci plnění předmětu 

Smlouvy se tedy bude Prodávající v rámci svých reálných možností chovat tak, aby 

zohledňoval zachování rovných pracovních příležitostí, sociálního začleňování, důstojných 

pracovních podmínek a případně dalších sociálně relevantních hledisek, dále minimálního 

dopadu na životní prostředí, trvale udržitelného rozvoje, životní prostřední nezatěžujícího 

životního cyklu a případně dalších environmentálních hledisek a současně alternativy 

implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu. Prodávající 

prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Kupující zadal veřejnou zakázku v souladu se 

zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se 

Prodávající zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky 

a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 

mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí a bez 

ohledu na to, zda bude předmět Smlouvy prováděn Prodávajícím či jeho poddodavatelem. 

Prodávající je povinen po dobu trvání Smlouvy, na vyžádání Kupujícího, předložit čestné 

prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních 

zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, které realizovaly předmět Smlouvy. V čestném 

prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v 

příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců České správy 

sociálního zabezpečení a mají příslušná povolení k pobytu v České republice a k výkonu 

pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že všechny tyto osoby byly proškoleny z 

problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že jsou vybaveny osobními 

ochrannými pracovními prostředky dle účinné právní úpravy. Prodávající bere na vědomí, 

že tato prohlášení je Kupující oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci České 

republiky. Kupující je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Prodávajícího, 

a to i přímo u pracovníků vykonávajících předmět Smlouvy, přičemž Prodávající je povinen 



 12 

tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Kupujícímu veškerou nezbytnou součinnost k 

jejímu provedení. 

V případě využití poddodavatelů zajistí Prodávající řádné a včasné plnění finančních 

závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá poddodavatelem k provedení 

závazků vyplývajících ze smlouvy na plnění předmětu smlouvy. Prodávající se zavazuje 

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 

poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

Prodávající je při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy povinen dodržet platné 

technické normy a naplňovat ekologické požadavky a požadavky na trvale udržitelný rozvoj, 

a to zejména prostřednictvím využívání materiálů, technických a ostatních prostředků a 

výrobních technologií s žádnou nebo nízkou mírou dopadů na životní prostředí. V případě 

použití obalů pak používat obaly vyrobené ze snadno recyklovatelného materiálu nebo 

materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o obalový systém pro opakované 

použití.  

Při realizaci předmětu plnění je prodávající povinen přednostně využívat inovativní 

technologické a výrobní postupy, které jsou v souladu s nejnovějšími požadavky a normami 

enviromentálního managementu a managementu kvality, a které budou podporovat 

ekologicky šetrná řešení, vč. zohlednění jejich energetické náročnosti. Naplňování 

požadavků na ochranu životního prostředí a inovace se Prodávající zavazuje realizovat, 

mimo uplatňování nových nebo výrazně zdokonalených výrobků, služeb nebo postupů, 

včetně výrobních, také např. zajištěním nového způsobu uvádění na trh, zaváděním nových 

organizačních metod obchodních postupů, zlepšováním v oblasti organizace pracovního 

prostředí nebo vnějších vztahů apod. 

 

11.13 Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronickém originále, z nichž obě Smluvní strany obdrží 

po jednom elektronickém originále. Tato Smlouva byla sepsána v českém jazyce. 

 

11.14 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

 

 Příloha č. 1 - Parametry Zboží  

  

11.15 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a 

výhradně osobním doručením, doporučenou poštou, kurýrní službou, případně elektronicky 

(datová schránka, e-mail) na níže uvedené adresy: 

 

Při doručování Kupujícímu: TS města a.s. 

      K Ochozi 666 

      593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 

 Při doručování Prodávajícímu:  Porgest, a.s. 

      Slovenská 1526/38 

      741 01 Nový Jičín 

 

11.16 Smluvní strany se dohodly, že doporučenou zásilku odeslanou druhé straně poštou na adresu 

uvedenou v článku XI. této smlouvy považují za doručenou třetího Pracovního dne ode dne 

jejího odeslání. 

 



 13 

11.17 Jiná, než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce 

prostřednictvím následujících kontaktů: 

  

V případě Kupujícího: Jméno:  Ing. Roman Kekrt  

předseda představenstva 

E-mail:   kekrt ts-b strice.cz 

     Tel.:   

 

 V případě Prodávajícího : Jméno:  Jaromír Hykel 

     E-mail:  aromir.h kel or est.cz 

     Tel.:   

 

11.18 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v tomto článku je Smluvní strana, jíž se 

změna týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů 

nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením tohoto sdělení.  

 

11.19 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své podpisy.  

 

 

TS města a.s.  Porgest, a.s. 

 

 

 

 

 

________________________    _____________________________  

Ing. Roman Kekrt Jaromír Hykel 

předseda představenstva  místopředseda správní rady 

 

V Bystřici nad Pernštejnem    V Novém Jičíně 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Viz. příloha zadávací dokumentace – Příloha 4 Technická specifikace 



 

Příloha 4 Technická specifikace_05.08.2024   
 

Technická specifikace  

pro veřejnou zakázku s názvem: 
 

„Název veřejné zakázky: „Vozidlo pro přepravu kontejnerů – TS města a.s.“              

           
Dodavatel do sloupce „Nabídka“ uvede přesné parametry nabízeného plnění, případně, kde je uvedeno 

ANO/NE, doplní správnou odpověď. V případě nesplnění požadované úrovně jakéhokoli parametru, 

bude dodavatel vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  
 

 

Vozidlo pro přepravu kontejnerů s vlekem  
 

 
 Podvozek Renault + HNK ČSAO + vlek Porgest   
(dodavatel doplní přesné označení, název, značku nabízeného stroje)  

 

Požadavek na výkon nebo funkci 
Minimální požadované 

vlastnosti 

Nabídka 

ANO/NE 

Parametr (číselný 

údaj) 

Dvounápravový podvozek vozidla s celkovou 

hmotností  
do 16.000 kg             16 000 kg 

Celková hmotnost soupravy  do 26.000 kg 25 000 kg 

Pohotovostní hmotnost vozidla. 

 
7 000 kg 

Užitečná hmotnost vozidla 

 
9 000 kg 

Výkon motoru  

 
min. 210 kW 235 kW 

Pneu  

 
min. 285/70R 19,5 285/70R 19,5 

Typ převodovky  

 

zadavatel nespecifikuje, je na 

uvážení dodavatele, zda 

nabídne manuální či 

automatickou převodovku 

          Optishift 8st.  

Hákový nosič kontejnerů s výsuvným ramenem 

háku. 
ANO ANO 

Možnost překládání natahovacích kontejnerů 

z vozidla na vlek. 
ANO ANO 

Hydraulické jištění kontejnerů. 

 
ANO ANO 

Ovládání hákového nosiče kontejnerů i z kabiny 

řidiče. 
ANO ANO 

Výška háku  

 
1.000 mm 1.000 mm 

Rozteč podélníků (lyžin)  

 
1.060 mm 1.060 mm 

Doporučená délka kontejnerů  

 

3.600 - 5.000 mm, max. 

5.550 mm. 

 3.600 - 5.000 mm, max. 

5.550 mm. 



Nosnost kontejneru  

 
max 8.500 kg 8 500 kg 

Kabina s klimatizací. 

 
ANO ANO 

Příprava pro rádio. 

 
ANO ANO 

Handsfree 

 
ANO ANO 

Lakování kabiny bílá dle RAL 9010. 

 
ANO ANO 

Kabina denní ANO ANO 

Možnost další výbavy za příplatek. 

 
ANO ANO 

Vlek – nosič kontejnerů na hákové kontejnery 

 
ANO ANO 

Vlek – natahovací mechanismus 

 
NE /NE 

Vlek – točnicový 

 
ANO ANO 

Záruční doba – podvozek vozidla 

 
min. 24 měsíců 24 měsíců 

Záruční doba – hydraulický nosič kontejnerů min. 24 měsíců 24 měsíců 

Záruční doba – přívěs min. 24 měsíců 24 měsíců 

Návod k obsluze ANO ANO 

Katalogu náhradních dílů i k dodané nástavbě. ANO ANO 

Schéma elektroinstalace a hydrauliky i k dodané 

nástavbě. 
ANO ANO 

Včetně dopravy do sídla zadavatele ANO ANO 

 

 

 

 
Jaromír Hykel 

místopředseda správní rady 

Porgest a.s. 



 

OBCHODNÍ NABÍDKA 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
1 / 12 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

DĚKUJEME ZA VAŠÍ DŮVĚRU A VÁŠ ZÁJEM O 
 

RENAULT D 16 MED P4X2 320E6 
 

K RUKÁM: 

Porgest, a.s. 
 

úterý 6. srpna 2024 

 



JEDINÝ VÝKRES 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
2 / 12 

Kód modelu : 40J60866MD02 
 

 
Pozor, tento nákres je pouze orientační. 

  



JEDINÝ VÝKRES 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
3 / 12 

 
Pozor, tento nákres je pouze orientační. 

  



JEDINÝ VÝKRES 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
4 / 12 

 
Pozor, tento nákres je pouze orientační. 

 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
5 / 12 

 

 K rukám:      
 

Porgest, a.s. 
 
 
                                                                        

RENAULT TRUCKS D 16 MED P4X2 320E6 - C.H.V. 16 T / CHS 25 T 
 
 
 
 

 

RENAULT TRUCKS 

D 16 
Typ nástavby: 
KONTEJNER 

 
 

  

 

HMOTNOSTI 
Rozvor  mm  

Max. povolená hmotnost Celková Hmotnost Vozidla (C.H.V.) kg 16000 

Užitečná hmotnost (C) kg 11074 

Hmotnost podvozku s kabinou 

celkem kg 4926 

skupina předních náprav (náprava na zemi) kg 3323 

skupina zadních náprav (náprava na zemi) kg 1603 

Max. povolená hmotnost 
přední náprava 1 kg 5800 

zadní náprava 1 kg 10900 

Max. technická hmotnost 

celkem (Coc: 16.1.) kg 16000 

skupina předních náprav (Coc: 16.3.) kg 5800 

skupina zadních náprav (Coc: 16.3.) kg 10900 

 
Tato tabulka zohledňuje hmotnost volitelné výbavy RENAULT TRUCKS, plnou nádrž AdBlue, oleje, kapaliny do ostřikovače a chladicí 
kapaliny na 100 %, palivovou nádrž plnou z 90 % a přítomnost řidiče (75 kg) 
Pro zachování pohodlného řízení (ovládání směru, brzdění) vozidel při všech podmínkách naložení a jízdních podmínkách po montáži 
nástavby na vozidlo je nutné dodržen následující minimální zatížení na přední(ch) nápravě (nápravách): 2 500 kg 

DÉLKY 
Rozvor  mm 3,500 

Karosovatelná délka 
min. (min.W / BEP L105) mm 4358 

max. (Wmax / BEP L105) mm 4801 

Přední převis (H / BEP L016) mm 1325 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
6 / 12 

Vstupní kóta začátku nástavby za kabinou (B / BEP L102) mm 538 

Rozvor (F / BEP L011) mm 3500 

Technický rozvor (F' / BEP L015) mm 3500 

Délka zadního převisu Podvozek, samotný (BEP L017) mm 1969 

Celková délka podvozku s kabinou (A / BEP L001) mm 6794 

Těžiště nákladu 
min. (Ymin / BEP L104) mm 562 

Max. (YMAX / BEP L103) mm 783 

Minimální délka vozidla (Z) (Zmin / BEP L001) mm 6221 

Maximální délka vozidla (Z) (Zmax / BEP L001) mm 6664 

Délka zadního převisu karoserie min. (Xmin / BEP L017) mm 1396 

Délka zadního převisu okarosovaného vozidla max. (Xmax: BEP L017) mm 1839 

 

VÝŠKY 
Rozvor  mm 3,500 

Výška střechy/od země naprázdno (O) mm 2777 

Max. vnější výška naprázdno (BEP H001) mm 2798 

Výška podélníků (BEP H032) mm 236 

Světlá výška s nákladem 
vpředu (U1 / BEP H015) mm 228 

vzadu (U3 / BEP H016) mm 196 

Výška od země / horní část podélníku v úrovni přední 

nápravy 

bez nákladu (H1 / BEP H035) mm 906 

při naložení (H1 / BEP H036) mm 836 

Výška od země / horní část podélníku v úrovni zadní 

hnací nápravy 

bez nákladu (H2 / BEP H037) mm 901 

při naložení (H2 / BEP H038) mm 877 

Výška od vozovky / k horní pásnici podélníků vzadu naprázdno (HN) mm 899 

Výška od země / horní pásnice podélníků vzadu s nákladem (HN) mm 899 

 

ŠÍŘKY 
Rozvor  mm 3,500 

Maximální šířka kabiny (BEP W002) mm 2276 

Šířka rámu 
vpředu (BEP W035) mm 866 

vzadu (BEP W036) mm 866 

Šířka u zadních kol zadní náprava 1 (V3 / BEP W003.2) mm 2427 

Rozchod 
přední (V1 / BEP W013.1) mm 1922 

zadní 1 (V2 / BEP W013.2) mm 1832 

 

RŮZNÉ 
Rozvor  mm 3,500 

Síla mater. podélníků (BEP W034) mm 8 

Poloměr zatáčení 
stopový mm 6191,5 

vnější poloměr obrysu (BEP W012) mm 6850 

 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
7 / 12 

 

MOTOR DTI 8 – 320K 

Chladicí kapalina: nemrznoucí do - 40°C. 
Maximální výkon: 235 kW při 2100 ot./min. 
Maximální krouticí moment: 1200 Nm při 1050 až 1600 
ot./min. 
Vznětový řadový 6válec - 4 ventily na válec - Zadní rozvod 
Akumulační vstřikování COMMON RAIL s tlakem 2000 barů 
Vrtání 110 mm - zdvih 135 mm - Zdvihový objem 7,7 litru 
Přeplňování turbokompresorem s proměnlivou geometrií 
Recyklace výfukových plynů 
Směr otáčení (pohled od převodovky): proti směru 
hodinových ručiček 
Objem olejové náplně: 27 l včetně filtru 
Standardní interval výměny motorového oleje 
Ocelová (plech) olejová vana 
Objem chladicího okruhu: 17 litrů 
Emisní stupeň CEE EURO VI 
Kompaktní systém následného zpracování (7. vstřikovač, 
katalyzátor, filtr pev. částic DPF, SCR) 
Chladicí kapalina 
Hluková norma R51.03 

 

 

 

VÝBAVA MOTORU 

Částečná recyklace olejových výparů (polouzavřený okruh) 
Zařízení pro studený start ohřevem nasávaného vzduchu 
Bez přídavného náhonu z motoru. 
Elektronický omezovač rychlosti (90 km/h) 
 

SPOJKA 

Bez spojky. 
 

PŘEVODOVKA 

Převodovka Optishift 8 ST. 
Strategie řazení optimalizovaná pro FUEL ECO 
Chlazení automatické převodovky 
 

ODLEHČOVACÍ BRZDA 

OPTIBRAKE: 
Kombinace motorové brzdy na výfuku a motorové 
dekompresní ventilové brzdy. Úplné elektronické řízení (výkon 
170 kW při 2800 ot/min), propojení s provozními brzdami 
 

POMOCNÝ POHON (PTO) 

Pomocný pohon (PTO) pro Optishift umístěný na pravé straně 
převodovky (15h) 
Výstup DIN 5462 dutý hřídel pro čerpadlo s přírubou 
Směr otáčení: ve směru motoru 
Krouticí moment 570 Nm 
Převod: 1,2 
 

ŘÍZENÍ 

Integrovaný hydraulický posilovač s proměnlivým poměrem. 
Jízda vpravo 
 

PŘEDNÍ NÁPRAVA: 

Přípustné zatížení přední nápravy: 5,800 t 
 

BRZDOVÁ SOUSTAVA 

 

Provozní brzda: 
Brzdový systém se dvěma nezávislými okruhy. 
Všechny brzdy kotoučové 
Vzduchový kompresor 1080 l/min, 720 cm³, dvouválcový 
Elektronické řízení hospodaření se vzduchem APM (Air 
Product Management) 
Vyměnitelná vložka vysoušeče vzduchu optimalizovaná 
preventivní údržbou 
Dvouokruhové zařízení pro brzdění přívěsu s hlavicemi ISO, 
plnící (červená), ovládací (žlutá). 
Elektrická zásuvka pro přívěs 
 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
8 / 12 

EBS: 
Systém proti zablokování kol (ABS) 
Protiprokluzový systém (ASR) 
Drag torque control (Kontrola momentu při podřazení) 
Připojení retardérů a provozních brzd 
Řízení uzávěrky diferenciálu (je-li součástí výbavy) při 
rychlosti <10 km/h (4x2) 
Výstraha brzdového výkonu 
Kontrola stability a systém proti převrácení ESC (Electronic 
Stability Control) 
Zkouška zapřažení přívěsu/návěsu 
Asistent nouzového brzdění (AFU) 
Nouzová brzdová světla (EBL) 
 

Parkovací brzda: 
Pneumatické ovládání, znehybnění zajištěno pružinovými 
válci na zadních kolech. 
 

BEZPEČNOST 

 

PNEUMATIKY A KOLA 

Rozměr 285/70 R19,5 
Profil G. KMAX-2 S / D 
Ocelové disky 
Kontrola tlaku v pneumatikách kompatibilní s ISO_11992 
Ozdobné kryty předních kol 
Rezervní kolo v provizorním upevnění. 
 

HNACÍ ZADNÍ NÁPRAVA 

Hnací náprava P11140 s jednoduchou redukcí 
Integrovaná uzávěrka diferenciálu 
Zatížení zadní nápravy (technické maximum): 10,9 t 
Převodový poměr nápravy: 4,11 
Otáčky motoru při 90 km/h: 1445 ot./min 
 

KABINA 

 

Exteriér kabiny: 
Day cab 
Kabina z pozinkovaného plechu, ošetřeného kataforézou. 
barva kabiny: Bílá Německo RAL 9010 
technický kód: 05340 
Červený emblém 
Deflektory proti znečištění. 
Odpružení kabiny pryžovými bloky vpředu a ocelovými 
pružinami vzadu 
Hydraulické sklápění kabiny. 
Vyhřívaná, elektricky ovládaná zpětná zrcátka 
2 širokoúhlá zrcátka. 
Obrubníkové zrcátko. 
Zpětná zrcátka pro vnější šířku nástavby 2 500 až 2 600 mm 
Skládací podhledové zrcátko 
Sání vzduchu v úrovni kabiny. 
Ukazatel zanesení vzduchového filtru 
Ochrana proti ostřikům vody na předních blatnících 
LED světlomety a LED osvětlení schůdků 
Externí díly v tmavé barvě 
Příprava pro montáž sluneční clony. 
Tónované vrstvené čelní sklo 
Zadní tónované okno 
 

Vnitřní prostor kabiny: 
- 2 úložné schránky (50 l) vymezené síťkami 
Tři sluneční clony na čelním skle 
S digitální kamerou. 
Příprava pro vysílačku. 
Digitální tachograf DTCO 4.1 
Ruční střešní větrací otvor 
Sedadlo řidiče CONFORT se vzduchovým pérováním, 
seřiditelnou bederní opěrkou, vyhřívaným sedákem a 
opěrákem, seřizování hloubky sedáku a vestavěným 
bezpečnostním pásem 
Loketní opěrka řidiče 
Červené bezpečnostní pásy 
Kontrolka bezpečnostního pásu 
Sedadlo spolujezdce seřiditelné 
Časovač osvětlení kabiny. 
boční posuvná sluneční strana na straně řidiče 
2 věšáky na zadní stěně 
Elektricky ovládaná okna 
Klimatizace 
Návod k obsluze a servisní síť v češtině. 
Počítač motohodin. 
 

Výbava volantu: 
Čtyřramenný volant 
Ovládání retardéru a OPTIBRAKE. 
Autorádio analogové a digitální ve formátu DAB / DAB+ 
Bluetooth 4.0 pro přehrávání audia pomocí Streaming s funkcí 
HandsFree s ovládáním pod volantem 
USB port pod autorádiem 
 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
9 / 12 

Palubní deska: 
Prostřední držák tabletu se 2 porty USB-C 
Elektrická zásuvka pro příslušenství 12 V + 24 V na palubní 
desce (svazek 24 V k dispozici v horní polici). 
Systém imobilizéru ovládaný ovladačem v klíči. 
Dálkové ovládání dveří 
Příprava na alkotester imobilizéru 
Příprava na alkotester imobilizéru 
Omezovač rychlosti nastavitelný ovládáním na volantu (ASL) 
Chytrý rychlostní asistent: rozpoznávání značek s maximální 
povolenou rychlostí, zobrazení uvnitř kabiny a upozornění na 
překročení rychlosti. 
S funkcí Kick-Down. Sešlápnutí pedálu akcelerace až za tuhý 
bod vyvolá automatické podřazení převodovky 
Režim Power 

 

 

 

ELEKTRONIKA / PALUBNÍ INFORMAČNÍ 

SYSTÉM 

Displej ve češtině a v angličtině 
Další jazyk (slovenština) 
Zásuvka OBD v kabině pro stažení diagnostických dat vozidla 
Přípojka pro systém sledování provozu vozového parku - 
Fleet Management System (FMS) 
Tlačítko asistence usnadňující geolokaci s platformou 24/7 
Telematická jednotka TGW3 (telematic gateway) 4G zahrnuje 
anténu a umožňuje registraci ke službám Optifleet (Map, 
Check, Drive) – Automatická aktivace. 
SIM karta Telenor 
Systém výstrahy řidiče (DAS) a vyjetí z jízdního pruhu 
(LDWS) 
Boční radary pro sledování levé a pravé strany 
Systém varování před čelní kolizí propojený s pokročilým 
systémem nouzového brzdění (AEBS) a adaptivním 
tempomatem (ACC) 
 

ELEKTRICKÁ VÝBAVA 

Kapacita akumulátoru 170 Ah. 
Akumulátory s kontrolou úrovně hladiny 
Odpojovač akumulátoru 
Alternátor 130 A. 
Zadní světelné označení. 
 

PODVOZEK 

Ochranný lak rámu - barva šedá minerální 
technický kód: 03650 
Standardní převis s předvrtanými otvory pro nástavbáře 
Odnímatelné vlečné oko vpředu 
Ochrana proti proti podjetí vpředu. 
Zadní zábrana proti podjetí 
Koncový příčník rámu s přípravou pro tažné zařízení nad 3,5t. 
2 SKLÁDACÍ ZAKLÁDACÍ KLÍNY 
Výfuk v rozchodu s vyústěním pod vozidlo 
 

NÁRAZNÍKY - SCHŮDKY A OSVĚTLENÍ 

Plastový nárazník s ocelovými rohy 
Přístup po dvou schůdcích. 
Osvětlení vstupu do kabiny. 
Seřizování osvětlení 
Denní světla LED 
Přední mlhové světlomety. 
Příprava na majáky 
 

PÉROVÁNÍ 

 

Přední pérování 
Pérování přední nápravy parabolickými listovými pery. 
 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
10 / 12 

Zadní pérování 
Zadní pneumatické pérování 
Ovládání pneumatického pérování ovladači na palubní desce. 
Teleskopické tlumiče. 
 

PALIVOVÁ NÁDRŽ 

Plastová nádrž 
Palivová nádrž 215 litrů vpravo 
Elektrický předehřev na palivovém filtru 
 

AdBlue 

Nádrž na AdBlue, 32 litrů, v podvozku. 
 

STANDARDNÍ VÝBAVA 

Zvedák 8 t 
Výstražný trojúhelník. 
Zvukový signál zařazeného zpětného chodu. 
Objem nádrže ostřikovače skel 12 l 
 

NÁSTAVBA/KAROSÉRIE 

Upevňovací patky pro nástavbu vpředu a vzadu 
Otvor v podlaze kabiny pro vedení el. připojení od nástavby. 
Interface pro připojení nástavby do elektrického systému 
vozidla a modul pro přenos složitějších funkcí mezi vozidlem 
a nástavbou po sběrnici bus CAN (start motoru z nástavby 
apod.). 
Funkce ovládání pneumatického pérování z nástavby ECS: 
Zablokování ovládání výšky pérování, snížení podvozku, 
regulace výšky. 

PŘEVODOVÉ STUPNĚ 
R1 1 2 3 4 5 6 7 8 

4.25 4.89 3.12 2.03 1.64 1.25 1.00 0.84 0.64 

 

Výrobce si vyhrazuje právo změnit výše uvedené charakteristiky bez předchozího upozornění. 
Dokument nemá smluvní charakter. 
Tato cenová nabídka je určena pouze Vám jako našemu obchodnímu partnerovi. Jedná se o důvěrnou informaci. S 
šířením nabídky třetím stranám nedáváme souhlas. 



CEN. ODHAD 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
11 / 12 

 

 

Výpočet Datum konfigurace :  06.08.2024 

Číslo ceníku  CZ RTG 53.1 

Typ vozidla Počet vozidel  Komentář 

D 16 MED P4X2 320E6 1   

 

POPIS VOZIDLA 
Vozidlo D 16 MED P4X2 320E6 

Rozvor ROZV.3,500 

Stálý převod CELKOVÝ PŘEVOD ZN 4,11 

Výkony motoru 320K - 1200NM - DTI8 - E6 

C.H.V. C.H.V. 16 T 

C.H.S. CHS 25 T 

Barva BÍLÁ (05340) RAL 9010 

Pneumatiky G. KMAX-2 S / D 

 285/70 R19,5 

 

VYČÍSLENÍ PODVOZKU S KABINOU A VOLITELNÁ VÝBAVA RENAULT TRUCKS. 
 
Popis 

 
 

 
 

 
 

 
 

Základní cena     

 BÍLÁ (05340) RAL 9010     

 ELEKTRICKÁ ZÁSUVKA PŘÍVĚSU     

 FMS GATEWAY     

 KOMPRESOR VZDUCHU 1080 L/MIN     

 KONCOVÝ PŘÍČNÍK PRO TZ NAD 3,5T CHS     

 MLHOVÁ SVĚTLA     

 MOTOROVÁ BRZDA OPTIBRAKE     

 N = 1825 mm     

 POČÍTAČ MOTOHODIN     

 PODVOZEK PRO SKLÁPĚČ     

 POM. POHON 570NM BOČNÍ (DR. HŘÍDEL)     

 POUŽITÍ PŘÍVĚSU DO 10T VČETNĚ     

 PŘÍPRAVA NA MAJÁKY     

 PŘÍPRAVA PRO VYSÍLAČKU     

 PŘÍPRAVA/ZAŘÍZENÍ PRO BRZDĚNÍ PŘÍVĚSU     

 REZERVNÍ KOLO V PROVIZ. UPEVNĚNÍ     

 S ŘÍZENÍM PÉROVÁNÍ NÁSTAVBY     

 SÁNÍ VZDUCHU V ÚROVNI STŘECHY     

 SEDADLO ŘIDIČE KOMFORT S BOČNÍM 
VEDENÍM 

    

 SPÍNAČ OVLÁDÁNÍ PÉROVÁNÍ 1 KANÁL     

 SPOJOVACÍ HLAVICE ISO     

K RUKÁM: 

Porgest, a.s. 
 
 



CEN. ODHAD 
  

Datum aktualizace 
úterý 6. srpna 2024 

 

 

 

Petr Hlávka Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Sales Representative Renault Trucks Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon: +420724 138 396 Fax: +42027 2680 033 
petr.hlavka@renault-trucks.com www.renault-trucks.com 

 
12 / 12 

 STŘEŠNÍ VĚTRACÍ OTVOR MANUÁLNÍ     

 UZÁVĚRKA DIFERENCIÁLU     

 ZADNÍ OKNO     

 ZADNÍ PÉROVÁNÍ PNEUMATICKÉ     

 ZÁSUVKY 12V + 24V NA PŘÍSTR.DESCE     

 ZVEDÁK 8 T     

 ZVUKOVÝ SIGNÁL ZPÁTEČKY     

 
 

SOUHRN VÝPOČTU 
Komentáře  

    
    

 
 

Tato nabídka má čistě informační charakter a není smluvní. Smluvní charakter mezi oběma stranami má pouze podpis objednávky 

podléhající našim Všeobecným obchodním podmínkám. Nabídka je platná po dobu 15 dnů od uvedeného data vydání. Tato 

cenová nabídka je určena pouze Vám jako našemu obchodnímu partnerovi.Jedná se o důvěrnou informaci. S šířením nabídky 

třetím stranám nedáváme souhlas. 

 
 



  

_____________________________________________________________________________________            

CSAO spol. s r.o., ul. Bílanská 2595, 767 01 Kroměříž, Tel.:573/340324,  

e-mail:trade@csao-km.cz , IČO:44963823, spol.zapsána v OR u KOS Brno, oddíl C, vložka 4266 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Hákový nosič kontejnerů, typ CS.NH 10/43 SV  - český výrobek, sériově vyráběn, 

odzkoušen v provozu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tento obrázek se může odlišovat od vozidla, které bylo navrženo pro Vás, a je nezávazný. Změny vyhrazeny! 
 

 

 

Ing.Josef Gavlák 

PORGEST 

Mob.: +420 602 736 303 

file://///CSAO/VOL1/verejna/OBCHODNÍ%20NABÍDKY/trade@csao-km.cz


  

_____________________________________________________________________________________            

CSAO spol. s r.o., ul. Bílanská 2595, 767 01 Kroměříž, Tel.:573/340324,  

e-mail:trade@csao-km.cz , IČO:44963823, spol.zapsána v OR u KOS Brno, oddíl C, vložka 4266 

 

Technický popis nakladače: 
 

Vlastní konstrukce nakladače je tvořena hlavním rámem, vyklápěcím rámem, výklopným ramenem, 

výsuvným ramenem s hákem.Osvědčený systém,důkladně prověřený v provozu,konstrukce umožňující 

natahování kontejnerů pod velmi příznivým úhlem. 

 

Hlavní rám tvoří základní část nakladače. Na něm jsou namontovány všechny ostatní části. Je 

montovaný na rám vozidla tak, aby naložený kontejner přiměřeně zatěžoval nápravy vozidla. Je svařený z 

ocelových profilů. 

 

Vyklápěcí rám je svařený z ocelových profilů a pomocí čepu otočně uložený na hřídeli v zadní části 

hlavního rámu. Nosná hřídel je zakončena vodícími kladkami. 

 

Výklopné rameno tvoří svařenec skříňové konstrukce a pomocí čepu je kyvně uložen ve výklopném 

rámu. Po stranách jsou připevněny hydraulické válce vyklápění rámu a ramene a uvnitř skříně je uložené 

hydraulicky ovládané posuvné rameno. 

 

Posuvné rameno je svařenec skříňového profilu tvaru L zakončený závěsným hákem.  Závěsný hák 

slouží k zachycení kontejneru. Posuv ramene ve výklopném rameni vykonává hydraulický válec posuvu. 

 

Hydraulický obvod nakladače je tvořen nádrží hydraulického oleje, hydraulickým čerpadlem, 

rozvaděčem, hydraulickými válci, tlakovým filtrem a rozvodným potrubím. 

 

Nádrž hydraulického oleje je osazena teploměrem, olejoznakem, vratným olejovým filtrem, nalévacím 

hrdlem a příslušnou armaturou. Olejový filtr na zpětném vedení oleje je vybaven tlakoměrem signalizace 

míry znečistění filtru. Nalévací hrdlo se sítkem zachycujícím hrubé nečistoty, uzavřené zátkou  

 

umožňující filtraci nasávaného vzduchu je umístěné v horní části nádrže. Dolní část nádrže je osazena 

výpustnou armaturou přívodu hydraulického oleje k hydrogenerátoru s uzavíracím kulovým ventilem, 

výpustnou zátkou pro vypuštění nebo odkalení olejové nádrže. 

 

Hydraulické čerpadlo je poháněno motorem podvozku vozidla. Je umístěno na skříni pomocného 

náhonu převodovky. Elektropneumatické ovládání řazení pohonu čerpadla je obsluhováno pomocí 

elektrického spínače umístěného v kabině vozidla. Spínač je doplněn signalizační kontrolní svítilnou. 

 

Rozvaděč zajišťuje přívod tlakového oleje k jednotlivým hydraulickým válcům a odvod zpětného oleje 

do nádrže hydraulického oleje. Je ovládán mechanicky pákami a pokud je instalován ovladač v kabině 

řidiče i pomocí pneumatických ventilů,. 

 

Hydraulické válce jsou na hlavním rámu a ve výsuvném ramenu otočně uloženy na čepech a jsou 

osazeny bezpečnostními ventily a hydraulickými zámky. V případě přerušení hydraulického obvodu je 

zabráněno pádu kontejneru. 

 

 

file://///CSAO/VOL1/verejna/OBCHODNÍ%20NABÍDKY/trade@csao-km.cz


  

_____________________________________________________________________________________            

CSAO spol. s r.o., ul. Bílanská 2595, 767 01 Kroměříž, Tel.:573/340324,  

e-mail:trade@csao-km.cz , IČO:44963823, spol.zapsána v OR u KOS Brno, oddíl C, vložka 4266 

Rozvodné vedení hydraulického oleje vysokotlakého a nízkotlakého okruhu je tvořeno potrubím a 

hadicemi včetně příslušných spojovacích prvků a armatur. 

 

Pneumatický obvod nakladače je napojen na pneumatický rozvod podvozku vozidla. Je tvořen sestavou 

pneumatických ventilů, které slouží k přímému ovládání funkcí hydraulického rozvaděče - pokud je 

instalován ovladač v kabině řidiče . 

 

 

 

Barva: dle vašeho přání v systému RAL 
 

 
 

 

 
 

Vybavení nakladače CS.NH 10/43 SV   

 

 

Hákový nosič kontejnerů s výsuvným ramenem háku. 
ANO 

Možnost překládání natahovacích kontejnerů z vozidla na vlek. 
ANO 

Hydraulické jištění kontejnerů. 

 
ANO 

Ovládání hákového nosiče kontejnerů i z kabiny řidiče. 
ANO 

Výška háku  

 
1.000 mm 

Rozteč podélníků (lyžin)  

 
1.060 mm 

Doporučená délka kontejnerů  

 
3.600 - 5.000 mm, max. 5.550 mm. 

Nosnost kontejneru  

 
max 8.500 kg 

 

 

     

 
 

 

Součástí nabídky je: 
Prohlášení o shodě 

Záruční list 

Návod k obsluze a údržbě 

Zaškolení obsluhy 

Zápis nástavby do TP vozidla  

file://///CSAO/VOL1/verejna/OBCHODNÍ%20NABÍDKY/trade@csao-km.cz


  

_____________________________________________________________________________________            

CSAO spol. s r.o., ul. Bílanská 2595, 767 01 Kroměříž, Tel.:573/340324,  

e-mail:trade@csao-km.cz , IČO:44963823, spol.zapsána v OR u KOS Brno, oddíl C, vložka 4266 

 

 

 

Servisní prohlídky: 

Doporučená: první po 6 měsících, druhá po 18 měsících. 

 

Elektrické a hydraulické komponenty: 

Značky HYVA 

Používáme taktéž komponenty značky  HYDROCONTROL, PENTA 
 
 

 

 

V Kroměříži dne 23.8.2024 

Dvořák Václav 

Mob.: +420 606 125 085 

e-mail.: trade@csao-km.cz 

 

file://///CSAO/VOL1/verejna/OBCHODNÍ%20NABÍDKY/trade@csao-km.cz
file://///CSAO/VOL1/verejna/OBCHODNÍ%20NABÍDKY/trade@csao-km.cz


  

PORGEST, a.s. IČO: 26844508 DIČ: CZ26844508 telefon: +420 556 770 170 
SLOVANSKÁ 38 Bankovní spojení: Raiffeiseinbank e-mail: porgest@porgest.cz 
741 01 NOVÝ JIČÍN Číslo účtu: 166469095/5500 www.porgest.cz 

 

 

Kontejnerový přívěs Porgest dvounápravový točnicový přívěs pro převoz kontejnerů  

• ocelová žebřinová konstrukce žárově zinkovaná -možnost lakování  

• 4x pár vázacích ok po obvodu profilu 

• podélné vodící kolejnice – kontejner pojíždí po délce přívěsu 

• točna BPW , V oje BPW cca 2 100 mm 

• vzduchové zajištění rolovacích kontejnerů, 2 páry mechan.zámků kontejneru s pneum.ovládáním a s funkcí jištění při poruše vzduchu  

• ocelové boční zábrany proti podjetí, ocelový zadní nárazník  

• nápravy  BPW alt.ADR s bubnovou brzdou 17,5", vzduchové pérování  

• automatická parkovací brzda, provozní vzduchová brzda vybavená automatickým zátěžovým regulátorem  

• ventil pro vypouštění měchů 

• tažná oj s průměrem oka 50 mm alt. 40 mm  

• EBS, elektroinstalace s bezšroubovými spoji  

• pneu - 235/70 R 17,5 dvojmontáž,rezerva vč.držáku 

• blatníky vč.lapačů nečistot,zakládací klíny,schránka na nářadí 

• certifikát schválení vozidla pro registraci,návod k obsluze 

• různé varianty provedení: např.vlek o celk.hmotnosti 18t : 

Hmotnost (kg): závisí na použitých nápravách  a točnici Rozměry (mm): 

celková 18 000 celková délka 8 800 

užitečná 14 000 celková šířka 2 550 

provozní                                                         4 000 celková výška 1 050 

 

Hmotnosti lze samozřejmě změnit dle požadavků odběratele.            
  

  

Fota námi vyrobených přívěsů:  

 
 

 

Ing.Lumír Váňa 

Porgest a.s. 


		2024-10-02T20:38:06+0200
	Jaromír Hykel


		2024-10-03T07:41:56+0200
	Ing. Roman Kekrt




